
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 15   del 07-08-2018

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Bilancio  di  previsione  2018-2020:  variazione  delle  dotazioni di cassa -

competenza della Giunta ai sensi art. 175 comma 5-bis TUEL.
____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciotto, addì  sette del mese di agosto alle ore 17:30, in CASTEL DI
LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE P

===================================================================

presenti n.   5                                                                                                assenti n.   0

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 07-08-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
con deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del  Consiglio
Comunale n. 11 del 28/03/2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il
bilancio di previsione 2018/2020, secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011
unitamente agli allegati previsti dalla vigente normativa in tema di programmazione
economico finanziaria degli enti locali;

Considerato che:
ai sensi dell'articolo 175 comma 3 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267
(TUEL), così come novellato dal decreto legislativo n. 118/2011 in materia di
armonizzazione contabile, le variazioni di bilancio possono essere deliberate entro
e non oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte salve le fattispecie previste ed
elencate dallo stesso comma che possono essere deliberate sino al 31 dicembre di
ciascun anno;
le competenze in materia di variazioni di bilancio sono definite dal citato articolo
175, comma 2, del TUEL;
il comma 5-bis dello stesso art. 175 elenca le variazioni di bilancio di competenza
ed in particolare prevede alla lett.d): “variazioni delle dotazioni di cassa, salvo
quelle previste dal comma 5-quater, garantendo che il fondo di cassa alla fine
dell'esercizio sia non negativo;”;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs.267/2000, ha espresso parere favorevole il
responsabile dell’Area Economico-Finanziaria e Tributi  per la regolarità tecnica;

Visti:
-
-

il D.Lgs. 267/2000 ed il D.Lgs. 118/2011 e loro s.m.i.;
lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Con votazione unanime espressa in forma palese,

D E L I B E R A

di approvare, ai sensi dell’art. 175 comma 5-bis lettera d) del D.Lgs. 267/2000, una1.
variazione al bilancio di previsione finanziario 2018 - 2020, in relazione alle
dotazioni di cassa, così come riportata nel prospetto, che sotto la denominazione
Allegato “A”, costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

di prendere atto che nel bilancio di previsione, per effetto della presente variazione,2.
il fondo di cassa alla fine dell'esercizio non risulta negativo;

di dare atto che la presente variazione, essendo di competenza della Giunta3.
Comunale ai sensi del citato art. 175 comma 5-bis lettera d) TUEL, non necessita
del parere dell'Organo di Revisione, ai sensi dell’art. 239 comma 1 lett b) del D.Lgs
267/2000;

di comunicare la presente variazione al consiglio comunale nei termini di legge;4.

di trasmettere la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 2165.
del D.Lgs. n. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 07-08-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



di nominare, quale responsabile del procedimento la Dott.ssa Monica Cacciamani  nella sua qualità6.
di Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria  e Tributi;

Inoltre, ravvista l’urgenza con separata votazione, all’unanimità dei voti legalmente espressi,

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 07-08-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
08-08-2018

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.1111 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.11643  del 08-08-2018

Addì 08-08-2018

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
08-08-2018  al 23-08-2018  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 08-08-2018

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 07-08-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


